
P
LA

T-
FO

R
M

A
 P

R
Á

D
EL

N
A

 T
EP

N
A

N
BROWNFIELD

ADAPTACE
ATRN

Olha Marinich



A547 Redčenkov | Danda
LS 2022 | 2023
FA ČVUT

NÁCHOD  |  PLATFORMA TEPNA



D



Řešený objekt je rozmístěn na 
5hektarovém území uvolněném 
uzavřením továrny Maunter Tepna 
Náchod (textilní podnik v Náchodě) 
ohraničené ulicí Plhovská. V 
roce 2020 byla pro toto území 
vyhlášena soutěž a na základě 
výběru byl vypracován projekt, 
který bude realizován v budoucnu.

 

současný
stav





V rámci území zůstává menší objekt, 
který nebyl zbourán z důvodu 
existující připojené klenby, která je 
opřená o daný objekt.  Jedná se 
o dochovanou část brownfieldu 
textilního závodu Maunter Tepna. 
Tento objekt disponuje čtyřmi 
podlažími a zachovala se pouze 
jeho nosná konstrukce, která 
momentálně nemá žádné využití.

současný
stav





Cílem projektu bylo nalézt 
vhodné využití pro dané území 
již před realizací vítězného 
projektu soutěže. Navrhovaná 
aktivace by měl proběhnout 
formou tržiště, festivalů, výstav, 
kinematografických projekcí, a 
dalších kulturních či společenských 
aktivit. 

koncept





Klíčovým bodem aktivace se stává 
dochovaný objekt, který slouží 
jako výchozí bod pro další rozvoj. 
V přízemí objektu je vyhrazen 
prostor pro kavárnu. Následující tři 
podlaží jsou navržena s flexibilním 
využitím. Dalším plánovaným 
bodem aktivace je nový sál, který 
se nachází na střeše stávajícího 
objektu. 

Celkově jde tedy o rekvalifikaci 
stávajícího objektu, který má za 
úkol aktivovat dané území. 

koncept









Do ponechaného skeletu objektu 
byly implementovány nové 
nezávislé ocelové moduly, které 
nejsou spojeny s nosnou konstrukcí 
objektu. Tato modulární řešení 
umožňují využívání objektu po celý 
rok. 

V původním objektu nebyly 
obsaženy žádné vertikální 
komunikační prvky. S ohledem na 
koncept, který záměrně neporušuje 
ani nezasahuje do stávající nosné 
konstrukce, byla nová vertikální 
komunikace řešena prostřednictvím 
přídavných ocelových konstrukcí 
umístěných na obou stranách. 

Nový sál je navržen jako ocelová 
halová konstrukce a slouží pro 
pořádání rozsáhlejších akcí, výstav 
nebo workshopů.

kon-ce



GSEducationalVersion

1

1
1

900

1 970

1 100

2 050

900

2 050

9
0

0

1
 9

7
0

900

2 050

1
 1

0
0

2
 0

5
0

1
 1

0
0

2
 0

5
0

900

2 050

900

1 970

32

B

C

A

6 100 6 100

4003 2001 2001 6004005 950280

12 830

1
5
 7

5
0

12 900

6
 1

0
0

6
 1

0
0

3
 1

0
0

6
0
0

5
 5

0
0

6
0
0

5
 5

0
0

4
5
0

6
 1

0
0

6
 1

0
0

4
0
0

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

4
5
0

8
2
5

4
 0

0
0

8
2
5

4
5
0

3
0
0

1
 2

0
0

4
 1

5
0

4
5
0

1
5
 8

5
0

1
4
8
0

3
 3

7
1

8
5
0

1
4
0
0

1
5
0

1
4
0
0

9
8
0

9
0
0 4

0
0

4
5
0

8
5
0

4
2
5

4
 0

0
0

8
2
5

4
5
0

4
0
0

1
0
 9

5
0

4
 8

5
0

7
5
0

1
 5

8
4

8
0
0

8
 0

0
0

9003002 1401501 660701 880400 3 700

400 4 600 400

7 040

150

1 660701 880

4
5
0

6
 1

0
0

2
2
5
0

7
0

1
 2

5
0

7
0

1
 2

4
9

1
 2

5
0

4
5
0

5 470600

1
 4

0
0

1
 4

0
0

8
5
0

700

700

2 050

2
 4

0
0

2
 0

5
0

2
 4

0
0

1

GSEducationalVersion

0,5 1 5



GSEducationalVersion

1

1
3

1
4

2
3

1

11

12

13

2
3

x
1

7
4

x
3

0
1

9
0
0

1
 9

7
0

900

1 970

7
0
0

1
 9

7
0

700

1 970

900

1 970

700

1 970

9
0
0

1
 9

7
0

32

B

C

A

6 100 6 100

2 6003 2004007 650

14 250

6
 1

0
0

6
 1

0
0

3
 7

0
0

6
 1

0
0

6
 1

0
0

4
0
0

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

4
5
0

1
 0

0
0

4
 0

0
0

6
5
0

4
5
0

1
5
 8

5
0

12 900

4
5
0

3
0
0

5
 0

0
0

3
5
0

4
5
0

4
0
0

4
2
5

4
 0

0
0

4
2
5

4
0
0

4
5
0

7
8
0

7
8
0

1
5
0

1
5
0

1
 7

9
0

1
 0

0
0

2
0
0

3
0
0

2
 8

7
0

1
 0

0
0

2
 3

3
0

1
0
0

1
 3

5
5

1
 3

5
0

4
0
0 1

0
0

2
 7

0
0

4
5
0

7004004 8002007005 400250

450

1 300100

7004004 950507005 400250

450

1 300100

5 750 300 2 100 150 1 100 70 1 230

400

4
5
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

5
5
0

7
 9

6
2

3
 8

0
0

1
5
 8

6
2

2
 4

0
0

2
 4

0
0

2
 4

0
0

1

GSEducationalVersion

0,5 1 5



GSEducationalVersion

1

11

12

23

2
3

x
1

7
4

x
3

0
1

1

11

12

13

900

1 970

9
0
0

1
 9

7
0

7
0
0

1
 9

7
0

7
0
0

1
 9

7
0

700

1 970

900

1 970

32

B

C

A

6 100 6 100

4002 6003 2004002 8002 7007002 700

15 600

6
 1

0
0

6
 1

0
0

4
 8

0
0

7
 9

6
2

3
 8

0
0

1
5
 5

9
2

2 700 12 900

15 600

6
 1

0
0

6
 1

0
0

4
0
0

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

4
5
0

1
 0

0
0

4
 0

0
0

6
5
0

4
5
0

5
5
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

4
5
0

1
5
 8

5
0

70040046004007005 400650

50100

1 2001001 300

7004001 250701 1001502 0502007 0002 700

4
0
0

2
 8

0
0

4
5
0

4
0
0

3
 8

0
0

1
 0

0
0

5
0

3
 1

2
0

4
0
0

1
1
 7

5
0

4
5
0

8
8
0

4
0
0

1
 0

0
0

1
 7

4
0

1
5
0

1
 7

0
0

4
0
0

4
5
0

2
 4

0
0

2
 4

0
0

1

GSEducationalVersion

0,5 1 5



GSEducationalVersion

24x190x271

1

11

12

23

2
3

x
1

7
4

x
3

0
1

1

11

12

13

900

1 970

7
0
0

1
 9

7
0

7
0
0

1
 9

7
0

700

1 970

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

32

B

C

A

6 100 6 100

2 700 6 500 3300 2 600 400

15 600

6
 1

0
0

6
 1

0
0

3
 8

0
0

7
 9

6
2

3
8
0
0

1
5
 5

9
2

2 550 150 12 900 150

15 800

6
 1

0
0

6
 1

0
5

4
0
0

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

4
5
0

5
 6

5
0

4
5
0

5
5
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

4
5
0

1
5
 8

5
0

2 450100

7004001 230701 1001501 8503005 950400450

1 1003 1901 000810700

315

1 0004 085250

450

100

1 200

100

1 200100

1
0
0

4
0
0

9
0

1
 4

0
0

1
 3

5
0

4
5
0

5
 6

5
0

4
5
0

4
0
0

2
3
0

1
 0

0
0

1
 7

6
0

1
5
0

1
 7

0
8

4
0
0

4
5
0

4
5
0

3
0
0

5
 0

0
0

3
5
0

4
5
0

4
0
0

4
0
0

4
 0

0
0

4
5
0

4
0
0

400

2
 4

0
0

1

GSEducationalVersion

0,5 1 5



GSEducationalVersion

24x190x271

1

11

12

23

2
3

x
1

7
4

x
3

0
1

1

11

12

13

32

B

C

A

6 100 6 100

2 6002 8007 2202 700 400400 500

15 750

150

2 550 13 050

15 800

6
 1

0
0

6
 1

0
0

3
 8

0
0

7
 9

6
2

3
 8

0
0

1
5
 5

9
2

4
0
0

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

1
2
 6

5
0

1
5
 8

5
0

2003003 0003005 5003003 0003002002 450100

3
3
0

2
2
0

3
 0

0
0

3
0
0

5
 0

0
0

3
0
0

3
 0

0
0

2
2
0

3
3
0

1

1
 1

0
0

2
 0

5
0

GSEducationalVersion

0,5 1 5



GSEducationalVersion

40
0

22
 3

00

6 100 6 100
15 600

40
0

30
00

80
0

20
0

3 
00

0
80

0
20

0
3 

00
0

80
0

1 
00

0
15

00
1 

30
0 20

0
45

0
5 

60
0





GSEducationalVersion

4

5

2

8

6

7

5

43

5

610

5

9

1

6

11

12

2

1

11

1     Střešní konstrukce:
       Mléčný polykarbonát 0,8 mm
       Extrudovaná pěna 200 mm s mezilehlými
       ocelovými profily ∑ 60/40 mm,
       Tepelná izolácia s veternou zábranou 30 mm
       minerálna vlna 38 kg/m

2     Vlnité plechy, polykarbonát s UV vrstvou,
       dvouvrstvé, šroubované
3     Ocelový profil HEB 140
4     Ocelová trubka 100/150 mm

5     Konstrukce stěny:
       Ocelový plech VP45, tloušťka 0,5 mm,
       lakováno (ext. 25 μm, int. 15 μm)
       Tepelná izolace s větrovou zábranou,
       30 mm, minerální vlna 38 kg/m3
       Hydroizolace tl 0,3 mm
       Ocelový U-profil
       Distanční pásek - izoblok 20x100 mm
       minerální vlna 200 kg/m3
       Parozábrana, PE fólie, 0,2 mm
       Interiérové obložení sadrokarton tl. 12,5 mm

6     Nosný sloup HEB 300,
       U-profil, předražené otvory
7     Okapnice, tloušťka 0,5 mm

8     Konstrukce podlahy
       Linoleum potah 2 mm
       na sádrovláknité desce 20 mm podlahové
       vytápění v minerální výplni 20 mm
       Separační vrstva PE fólie 0,2 mm
       Izolace z tvrdé pěny 40 mm
       stáv. kon-ce železobetonová deska 110 mm
9     Kon-ce LOP
10   Nosný sloup HEB 300,
       předražené otvory

1    Ocelová trubka 60/60/2,9 mm
2    Izolační zasklení v hliníkovém rámu

3    Konstrukce podlahy:
      Potěr z litého asfaltu 35 mm,
      separační vrstva žáruvzdorná,
      24 mm izolace kročejového hluku
4    Podlaha kontejneru:
      OSB deska 28 mm
      Ocelový žlab S 120/45 mm

5   Lodní kontejner: 36 mm
     izolovaný trapézový plech
     5 mm dutina 12
6   30 mm vakuová izolace
      Tepelná izolace z minerální vlny 180 mm s
      spodní konstrukce
      Sádrokartonové panely 2 × 12,5 mm, mezi nimi
      parozábrana

3

DETAILY HORNÍ SÁL



GSEducationalVersion

4

5

2

8

6

7

5

43

5

610

5

9

1

6

11

12

2

1

11

1     Střešní konstrukce:
       Mléčný polykarbonát 0,8 mm
       Extrudovaná pěna 200 mm s mezilehlými
       ocelovými profily ∑ 60/40 mm,
       Tepelná izolácia s veternou zábranou 30 mm
       minerálna vlna 38 kg/m

2     Vlnité plechy, polykarbonát s UV vrstvou,
       dvouvrstvé, šroubované
3     Ocelový profil HEB 140
4     Ocelová trubka 100/150 mm

5     Konstrukce stěny:
       Ocelový plech VP45, tloušťka 0,5 mm,
       lakováno (ext. 25 μm, int. 15 μm)
       Tepelná izolace s větrovou zábranou,
       30 mm, minerální vlna 38 kg/m3
       Hydroizolace tl 0,3 mm
       Ocelový U-profil
       Distanční pásek - izoblok 20x100 mm
       minerální vlna 200 kg/m3
       Parozábrana, PE fólie, 0,2 mm
       Interiérové obložení sadrokarton tl. 12,5 mm

6     Nosný sloup HEB 300,
       U-profil, předražené otvory
7     Okapnice, tloušťka 0,5 mm

8     Konstrukce podlahy
       Linoleum potah 2 mm
       na sádrovláknité desce 20 mm podlahové
       vytápění v minerální výplni 20 mm
       Separační vrstva PE fólie 0,2 mm
       Izolace z tvrdé pěny 40 mm
       stáv. kon-ce železobetonová deska 110 mm
9     Kon-ce LOP
10   Nosný sloup HEB 300,
       předražené otvory

1    Ocelová trubka 60/60/2,9 mm
2    Izolační zasklení v hliníkovém rámu

3    Konstrukce podlahy:
      Potěr z litého asfaltu 35 mm,
      separační vrstva žáruvzdorná,
      24 mm izolace kročejového hluku
4    Podlaha kontejneru:
      OSB deska 28 mm
      Ocelový žlab S 120/45 mm

5   Lodní kontejner: 36 mm
     izolovaný trapézový plech
     5 mm dutina 12
6   30 mm vakuová izolace
      Tepelná izolace z minerální vlny 180 mm s
      spodní konstrukce
      Sádrokartonové panely 2 × 12,5 mm, mezi nimi
      parozábrana

3

DETAILY BOXŮ



Přídaná vertikální komunikace + 
perforovaný plech (zábradlí)

Vnější část boxu - lodní kontejner. 
Anti-korozní ocel COR-TEN

Vnější vrstva sálu 

broušený 
hliník -
červený

trapézový 
plech

mléčný po-
lykarbonát





B
R

O
W

N
FI

EL
D

P
R

A
D

El
n

A
 T

EP
N

A
P

R
A

D
El

n
A

 T
EP

N
A

P
LA

T-
FO

R
M

A
 P

R
Á

D
EL

N
A

 T
EP

N
A


